ti sumptōnem. **A**nagogice p̄o signifi
cat idē. **S**anabit aut totū hominem per
secte in resurrectōe corpozū glorioza.

Quantū ad tertiu tangit dubitatio q̄
fuit in populo. an chrs eet chrs: eū dī: (**D**i
cebāt q̄ qdā ex hierosolymis) scz oriundi.
vt q̄ hierusalē inhabitabāt: z meli⁹ noue
rāt⁹ silia p̄ncipuz. fm **Chrys.** **H**i magis
erāt chri signis potiti: z tñ erāt miserabē
liores alijs. qz videntes signa deitatz ei⁹
oia puertebāt iudicio corruptoz p̄ncipuz
(**N**onne hic est quē q̄rūt iudei). i. p̄ncipuz
iudeoz (interficere: **E**cce palā loq̄t: z nō
hil ei dicūt) **A**ug. **A**ouerāt em qua se uicia
q̄rebat. mirabāt q̄ potentia nō tenebatur
Igit nō plene intelligētes chri potentiaz
putauerūt eē p̄ncipiū scientiā q̄ ei p̄cept
Hec ille. **U**nde subdūt (Nūqd vere cog
uerūt p̄ncipuz: quia hic est chrs: **Q**uasi
dicerēt forte penitēt: qz cognoscūt istum
esse chri. **S**z eis occurrebat argumētuz
ad **I**riū. vñ dicūt (Sed hūc scim⁹ vñ sit)
qz d nazareth galilee) chrs aut cū uenerit
nemo scit id ē sciet (vñ sit) **Q**uerit autēz
Aug. **U**nde isti habebāt hāc credulitaz
tē de chri: eū scriptura p̄nūciat q̄ nazare
uocabit. et q̄ in bethleem iude nasci de
beret. **E**t dicit q̄ scriptura de chriō predi
xit vnde esset q̄tū ad humanitatē: s̄ quā
tum ad diuinitatē d̄ctū est p̄ **E**sa. **G**ene
rationē eius q̄s enarabit⁹. **E**t hinc p̄ces
sit hec opinio. **C**hrs aut fm **A**ug. **d**eda
rauit q̄ z scirent vñ esset: et nesciret vñ es
set: eū subdit⁹ (**C**lamabat q̄ **I**esus docens
in tēplo) vt oēs eum possent audire qui d̄
hac re musitabant: z vt eos faciat pecun
dari fm **Chrys.** (dicēs. **E**t me scit⁹). s. fm
humanitatē (et) eo dē mō (vnde sim scitis)
qz fm q̄ dicit **A**ug. in hac re sol⁹ latebat p̄
gūis part⁹: quo excepto totū nouerūt in
Iesu qd ad hoiem ptinet. s. patriā z parē
tes et effigie quā gerebat. sed quantuz ad
diuinitatē subiungit fm eūdē **A**ug. (et
a me ip̄o nō ueni) qz. s. a se ip̄o nō est s̄ san.
Tho. (sed est ver⁹ q̄ misit me) quasi dicat
Non sum de numero eoz q̄ sine causa uer
nerūt: non missi. s. a deo fm **Chrys.** **I**ste
aut mittens est de⁹ p̄ q̄ misit chriū rōne
nouī effect⁹ in creatura: z rōe originis di
uine sil. **S**pūs aut sc̄tūs rōne p̄imi tū

Imo et ipse seipsum misit. Vide s. Tho. j. di. xv. Quia autem verus est pater: vere misit filium secundum Iohannem. i. in vera carne et non phantastica: sicut quod dixerunt heretici: que vos nescitis et sequuntur ut dicit Hilarius. vij. de tri. nescitis unde. i. a quo sum. Respondebat autem isti deum: neque prophetice neque beatifice. Primo enim modo solus deus novit deum. Secundo autem modo soli beati. Sciebant autem de deo quod est: vel saltem scire poterant. sed de deo patre ut sic nihil penitus sciebant: quibus per fidem scire potuissent quod in divinis erat pater: filius et spiritus sanctus. quod de hoc scripture loquebantur: et dicebat forte in die trinitatis: vel aliter (Ego scio eum) ideo si vultis eum scire a me quate. Patrem enim nemo novit nisi filius (et si dixerit quod quod nescio eum: ero filius vobis mendax) Quamvis autem sit impossibile christum esse mendacem: si tamen diceret mendacem esset mendax. Nihil enim prohibet verum esse condictionalem cum omnes partes sunt false et impossibiles. An deus potest peccare si vult: quibus velle non possit. Si enim vellet peccare: peccaret: et sequitur potest peccare. (Sed scio eum) comprehensum et beatificum. Primum patet per sanctum Iohannem. j. q. xliij. Secundum per Iohannem. iij. q. xxxij. Fuit enim ab instanti sue conceptionis semper comprehensor filii et viator: usque ad mortem. (quia ab ipso sum). i. procedo per generationem divinam ab eo in identitate veritatis: sicut Hilarius. et sequens eandem habeo scientiam cum eo. (et ipse me misit) in hunc mundum secundum carnem ut dicit Augustinus. Sed quare dicit: ab ipso sum in presenti: et ille me misit: in preterito? Ad hoc dico quod filius esse a patre nihil aliud est quam filium generari a patre: que generatio in eternitate fit et non in tempore. Eternitatis autem est in finita duratio. ideo huiusmodi indivisibilis sit: tamen coexistit omni tempore. Non est ergo intelligendum quod aliquis filium generavit patrem: nunc autem non generet. quod semper generavit et semper generat: et semper generabit: sicut semper dicit verbum suum. Si enim aliquis non generaret: non diceret tunc verbum: et sequitur non haberet conceptum: et confiteretur nihil intelligeret. Filium pro mittit a patre dicit duo. scilicet filium originari a patre. et ratio non modo esse in creatura. quorum secundum est in tempore. Ideo ita aliquis fuit christus incarnatus in preterito quod non incarnatus in presenti: sed in carnatus est. Querebant ergo eum apprehen-

dere. Sed quare. Videbant enim beati de eo dubitare an esset christus. Ad hoc dicit Iohannes. q. fuerunt irritati in eo quod dixerat: que vos nescitis tanquam superbi. Vel forte quod eos dixerat mendaces. Vel possumus dicere quod alii fuerunt qui erant ad eum dispositi. et alii qui contra eum. (Et nemo misit in illum manus) quia ipse noluit (quod nodum venerat hora eius) in quod se vellet pati. secundum Augustinum. non in quod fatis virgenter cogere pati. (De turba autem multi crederent dederunt in eum) quod non ita odio et invidia sed pediebat ut principes. In hac parte est documentum quod multi sunt quibus vicia placent: et correctio vel obiurgatio displicet. sic isti fuerunt irritati quod christus eos noverat in mendacio. Bern. Esse peccatores volumus: et nolumus extremari. Hec ille.

Feria quarta post dominicam quartam in quadagesima.

Textus euang. Ioh. ca. x.

Retriens Iesus: vidit hominem cecum a natiuitate. Et interrogauit eum discipuli sui. Rabbi: quid peccauit: hic autem parietes eius: ut cecus nasceretur? Respondit Iesus. Neque hic peccauit: neque parietes eius: sed ut manifestet opera dei in illo. De opere operari opera eius quod misit me donec dies est. Venit enim quoniam nemo poterit operari. Quamdiu in mundo sum: lux sum mundi. Hec cum dixisset: expulit in terram: et fecit lutum ex spu: et limiuit lutum super oculos eius: et dixit ei. Vade lavi in natatoria siloe. quod interpretatur missus. Abijt ergo et lauit: et venit videns. Inter quos vicini et qui viderant illum parietes: quia mendicatus erat: dicebant. Nonne hic est qui sedebat et mendicabat? Alii dicebant: quia hic est: alii autem: nequaquam: sed similis est eius